
Zápis ze zasedání Legislativní komise AS UK ze dne 20. června 2023 

 
Přítomni: Mgr. Eliška Mašková (FaF), Karel Mikulčák (LFP), JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF/AS), 
prof. MUDr. Richard Škába, CSc. (2.LF/AS) | Ondřej Černý (FF), Mgr. Jan Pačes (PřF), Jaroslav 
Verner (PF), JUDr. Jan Wagner (RUK), Mgr. Samuel Zajíček (ETF) 
 
Omluveni: JUDr. Vojtěch Hanzal (PF), David Kabelka (PF) 
 
Hosté: doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. (PřF), Mgr. Eva Jenčíková (1.LF), Michael Kučera (HTF), 
doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. (KR), doc. RNDr. Jiří Pavlů, Ph.D. (MFF), RNDr. Radim 
Perlín, Ph.D. (PřF), Kamila Řehořová (PřF), Vojtěch Švandelík (MFF), MUDr. Martin Vejražka, 
Ph.D. (1.LF) 
 
Program 

1. Vnitřní předpisy UK 
a. Dílčí změna Přílohy č. 2 Statutu UK (č.j. 106/2023) 

2. Změna Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP UK (č.j. 112/2023) 
3. Změna Pravidel pro organizaci studia na MFF UK (č.j. 113/2023) 
4. Změna Pravidel pro organizaci studia na FaF UK (č.j. 119/2023) 
5. Změna Pravidel pro organizaci studia na PřF UK (č.j. 120/a/2023) 
6. Změna Rigorózního řádu PřF UK (č.j. 120/b/2023) 
7. Změna Pravidel pro organizaci studia na 1.LF UK (č.j. 136/2023) 
8. Různé 

 
 

1. Vnitřní předpisy UK 
 
Stanovisko k tomuto návrhu je uvedeno v Příloze. 
 

2. Změna Pravidel pro přiznávání stipendií na LFP UK (č.j. 112/2023) 
 
Legislativní komise uplatnila k návrhu Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na LFP UK 
(č.j. 112/2023) věcnou připomínku. 
 
Je nezbytné doplnit přechodné ustanovení o tom, že stipendia za akademický rok 2022/2023 se 
přiznávají podle dosavadních předpisů.  
 
Je žádoucí, aby fakulta vyřešila problém, který by případně vznikl u žádostí o uznání podaných po 
30.9. a vyřízených přede dnem účinnosti předpisu. 
 
Schváleno poměrem hlasů 8 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a se). 
 

3. Změna Pravidel pro organizaci studia na MFF UK (č.j. 113/2023) 
 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny MFF UK (č.j. 86/2023) 
s výhradou legislativně technické opravy. 



 
Schváleno konsensuálně. 
 

4. Změna Pravidel pro organizaci studia na FaF (č.j. 119/2023) 
 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na 
FaF UK (č.j. 119/2023). 
 
Schváleno konsensuálně. 
 

5. Změna Pravidel pro organizaci studia na PřF UK (č.j. 120/a/2023) 
 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na 
PřF UK (č.j. 120a/2023) s výhradou doplnění přechodného ustanovení. Se zástupci fakulty bylo 
dohodnuto, že doplnění provede fakultní senát před zasedáním AS UK. 
 
Schváleno konsenzuálně. 
 

6. Změna Rigorózního řádu PřF UK (č.j. 120/b/2023) 
 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Rigorózního řádu PřF UK (č.j. 
120b/2023) s výhradou doplnění přechodného ustanovení. Se zástupci fakulty bylo dohodnuto, že 
doplnění provede fakultní senát před zasedáním AS UK. 
 
Schváleno konsenzuálně. 
 

7. Změna Pravidel pro organizaci studia na 1.LF (č.j. 136/2023) 
 
Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Pravidel pro organizaci studia na 
1.LF UK (č.j. 136/2023). 
 
Schváleno konsenzuálně. 
 

8. Různé 
 
V tomto bodě nikdo nevystoupil.  
 
zapsala: Anna Matoušková, tajemnice Legislativní komise AS UK 

vidi: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda Legislativní komise AS UK 


